Coroll. 1.

17. Cum multitudo omnium numerorum ipso producto pq minorum sit $pq-1$; inter eos semper sunt $(p-1)(q-1) = pq - p - q + 1$ primi ad pq , reliqui vero, quorum numerus est $p+q-2$, ad eum sunt compositi, seu cum eo communem habent diuisorem vel p , vel q .

Coroll. 2.

18. Hoc etiam inde patet, quod inter numeros ipso producto pq minores sunt $q-1$ numeri per p diuisibiles, scilicet:

$p, 2p, 3p, 4p, \dots, (q-1)p$
 deinde inter eosdem sunt $p-1$ numeri per q diuisibiles, nempe:

$q, 2q, 3q, 4q, \dots, (p-1)q$
 qui cum ab illis omnes sint diuersi, omnino habentur
($q-1$)

$(q-1) + (p-1) = p+q-2$ numeri, qui ad p q non sunt primi.

Coroll. 3.

19. Si ergo quaeratur, quot ab 1 vsque ad 15 sint numeri ad 15 primi? ob $p=3$ et $q=5$, regula docet eorum numerum esse 2. $4=8$, quippe qui sunt 1, 2, 4, 7, 8, 11, 13, 14. Simili modo ab 1 ad 35; ob $p=5$ et $q=7$, multitudo numerorum ad 35; primorum est 4. $6=24$, hique numeri sunt: 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 26, 27, 29, 31, 32, 33, 34.

Scholion.

20. Quoniam hic quaestio est de numeris, qui ad quempiam numerum sunt primi, eoque minores, eos commode partes ad istum numerum primas appellare licebit. Ita si numerus propositus fuerit primus $=p$, numerus partium ad eum primarum est $=p-1$: si numerus propositus sit potestas quaecunque numeri primi $=p^n$, numerus partium ad eum primarum erit $=p^n - p^{n-1} = p^{n-1}(p-1)$: at si numerus propositus sit productum duorum numerorum minorum disparium $=pq$, numerus partium ad eum primarum est $=(p-1)(q-1)$, hocque modo ambages in loquendo contrahemus. Simili modo demonstrare possemus, si numerus propositus sit productum ex tribus numeris primis disparibus $=pqr$, numerum partium ad eum primarum fore $=(p-1)(q-1)(r-1)$: hocque adeo ad productum plurimum extendere liceret. Verum sequens propositio omnes hos casus in se complectetur.

Theorema 5.

21. Si sint A et B numeri inter se primi, et numerus partium ad A primarum sit $=a$, numerus vero partium ad B primarum sit $=b$; tum numerus partium ad productum AB primarum erit $=ab$.

Demonstratio.

Sint $1, \alpha, \beta, \gamma, \dots, \omega$ numeri illi ipso A minores ad eumque primi, seu partes ad A primae, quarum igitur partium numerus per hypothesin est $=a$. Totidem ergo erunt numeri ad A, itidem primi erunt ab A ad $2A$, item $a2A$ ad $3A$, et ita porro. Hoc modo exhiberi poterunt omnes numeri ad A primi ab unitate usque ad numerum propositum AB, quos sequens schema exhibebit:

$1,$	$\alpha,$	$\beta,$	\dots	ω
$A+1,$	$A+\alpha,$	$A+\beta$	\dots	$A+\omega$
$2A+1,$	$2A+\alpha,$	$2A+\beta$	\dots	$2A+\omega$
$3A+1,$	$3A+\alpha,$	$3A+\beta$	\dots	$3A+\omega$
\vdots	\vdots	\vdots	\vdots	\vdots
\vdots	\vdots	\vdots	\vdots	\vdots
\vdots	\vdots	\vdots	\vdots	\vdots

$(B-1)A+1, (B-1)A+\alpha, (B-1)A+\beta, \dots, (B-1)A+\omega.$

Hic singulae series horizontales continent a terminos, numerusque omnium serierum horizontalium est $=B$; unde omnes series iunctim offerunt aB terminos, qui iam omnes ad A erunt primi. Inde ergo adhuc excludi debent ii, qui ad B non sunt primi, ut hoc modo relinquuntur, qui non solum ad A, sed etiam ad B, ideoque ad ipsum productum AB, sint primi, seu
 ex

ex his seriebus ii tantum termini numerari debent, qui etiam ad B sint primi. Hunc in finem consideremus series verticaliter; et cum numerus serierum verticalium sit $=a$, quaelibet series verticalis continebit B terminos in arithmetica progressionē auctos, quorum differentia cum sit $=A$, ideoque numerus ad B primus, per Theor. II. quaelibet series verticalis tot continebit terminos ad B primos, quot dantur partes ad numerum B primae; eorum ergo numerus est per hypothēsin $=b$. Cum igitur singulae series verticales contineant b terminos ad B primos, qui propterea etiam erunt ad productum AB primi; numerus omnium terminorum ad AB primorum, hoc est partium ad hunc numerum AB primarum erit $=ab$. Q. E. D.

Coroll. 1.

22. Si insuper tertius numerus C adiciatur, qui sit ad utrumque praecedentium A et B, seu ad eorum productum AB primus, et numerus partium ad C primarum sit $=c$; tum numerus partium ad productum ABC primarum erit $=abc$. Productum enim AB considerari potest tanquam vnus numerus, cuius partium ad eum primarum sit $=ab$; et quia C ad AB est primus, Theorema hic habet locum.

Coroll. 2.

23. Cum igitur vnusquisque numerus N resoluti possit in factores inter se primos, qui singuli sint vel ipsi numeri primi, vel potestates primorum, ope huius regulae multitudo partium ad numerum quemcunque N primarum assignari poterit.

Coroll. 3.

Coroll. 3.

24. Existentibus scilicet p, q, r, s , etc. numeris primis, omnis numerus N in huiusmodi forma $N = p^{\lambda} q^{\mu} r^{\nu} s^{\xi}$ comprehendetur; vnde numerus partium ad N primarum erit:

$$p^{\lambda-1}(p-1) \cdot q^{\mu-1}(q-1) \cdot r^{\nu-1}(r-1) \cdot s^{\xi-1}(s-1)$$

Coroll. 4.

25. Pro formis igitur numerorum simplicioribus multitudo partium ad eos primarum ita se habebit:

numerus propositus	multitudo partium ad eum primarum	num. prop.	mult. part. ad eum prim.
p	$p-1$	2	1
p^2	$p(p-1)$	3	2
p^3	$p^2(p-1)$	4	2
p^4	$p^3(p-1)$	5	4
p^5	$p^4(p-1)$	6	2
p^6	$p^5(p-1)$	7	6
p^7	$p^6(p-1)$	8	4
p^8	$p^7(p-1)$	9	6
p^9	$p^8(p-1)$	10	4
p^{10}	$p^9(p-1)$	11	10
p^{11}	$p^{10}(p-1)$	12	4
p^{12}	$p^{11}(p-1)$	13	12
p^{13}	$p^{12}(p-1)$	14	6
p^{14}	$p^{13}(p-1)$	15	8
p^{15}	$p^{14}(p-1)$	16	8
p^{16}	$p^{15}(p-1)$	17	16
p^{17}	$p^{16}(p-1)$	18	6
p^{18}	$p^{17}(p-1)$	19	18
p^{19}	$p^{18}(p-1)$	20	8
p^{20}	$p^{19}(p-1)$	21	12
p^{21}	$p^{20}(p-1)$	22	10
p^{22}	$p^{21}(p-1)$	23	22
p^{23}	$p^{22}(p-1)$	24	8
p^{24}	$p^{23}(p-1)$	25	20